ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4261 /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày 20  tháng 11 năm 2008

TỜ TRÌNH

Về việc bố trí nguồn vốn đầu tư xây dựng công trình
nâng cấp tuyến đường ĐT603 và ĐT607, tỉnh Quảng Nam

	Kính gửi:
	 Thủ tướng Chính phủ

Giải quyết đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc đầu tư xây dựng nâng cấp tuyến đường ĐT603 và ĐT607, Thủ tướng Chính phủ đã có ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 5327/VPCP-KTTH ngày 14/8/2008 của Văn phòng Chính phủ về việc hỗ trợ vốn nâng cấp tuyến đường ĐT603 và ĐT607, tỉnh Quảng Nam; giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam sớm hoàn tất thủ tục đầu tư Dự án và giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính bố trí vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách tỉnh Quảng Nam thực hiện Dự án trong kế hoạch hàng năm.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam đã khẩn trương hoàn chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình và phê duyệt tại Quyết định số 3267/QĐ-UBND ngày 08/10/2008, với quy mô tổng chiều dài tuyến là 14,73 km, tổng mức đầu tư là 876,793 tỷ đồng.
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, bố trí nguồn vốn từ kế hoạch năm 2009 để triển khai đầu tư xây dựng công trình./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Các Sở: KH&ĐT, GTVT;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.

( FILENAME\p  \* MERGEFORMAT D:\HUNG\Giao thong\To Trinh\TT 2008\11.bo tri von dau tu xay dung duong DT603 va DT607.doc)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu